
 
Frutal/MG, 1 de abril de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 199 

 

 
       1 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 1 de abril de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 199 

 

 
       2 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 1 de abril de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 199 

 

 
       3 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 1 de abril de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 199 

 

 
       4 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 1 de abril de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 199 

 

 
       5 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 1 de abril de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 199 

 

 
       6 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 1 de abril de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 199 

 

 
       7 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 49/2025 
 

O Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Frutal/MG torna pública a PUBLICAÇÃO do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025 – PROCESSO Nº 49/2025, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, por 
meio do site www.licitanet.com.br, licitação na modalidade Pregão Eletrônico – Objeto: Registro de preço 
visando à contratação de empresa para prestação de serviços para o fornecimento de instrutores de música 
que irão ministrar aulas de música na Escola Municipal de Música João Adriano de Barros, para o público 
adulto maior de 18 anos, ofertadas pela Secretaria Municipal de Cultura de Frutal/MG, pelo período de 12 
meses. Abertura da sessão pública: Início da fase de lances: 8h30 (horário de Brasília) do dia 22 de abril 
de 2025. O edital e seus anexos estão disponibilizados pelo sítio: www.licitanet.com.br, 
www.gov.br/pncp/pt-br, www.frutal.mg.gov.br, podendo ser solicitados gratuitamente pelo e-mail 
licitacao@frutal.mg.gov.br ou retirá-los no local mediante mídia removível, fornecida pelo interessado. O 
departamento de licitações não se responsabiliza pela recepção via e-mail.  

Frutal/MG, 1º de abril de 2025  
 

   
Marciel de Paula Souza 

Pregoeiro  
 
 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 27/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 16/2025 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 24/2025 
 

Processo de licitação n. 27/2025 - Inexigibilidade de Licitação n. 16/2025 -Contratante: Município de Frutal. 
Contratada: Rodrigo Freitas Alves 39831797892 – CNPJ: 47.848.214/0001-86. Objeto: contratação da 
dupla sertaneja “NETTO e BRUNO”, para o dia 08 de março de 2025, em comemoração às festividades do 
Aniversário do Distrito de Aparecida de Minas, município de Frutal/MG, para apresentação artística 
musical/show.  Fundamento Legal: Artigo 74, Inciso II, da Lei Federal n. 14.133/2021. Prazo de Vigência: 
30 (trinta) dias, de 27/02/2025 a 26/03/2025. Valor total: R$ 3.000,00 (três mil reais). Data de assinatura: 
27/02/2025. Marciel de Paula Souza – Agente de Contratação. 

 
 
 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 28/2025  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 17/2025 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 25/2025 
 

Processo de licitação n. 28/2025 - Inexigibilidade de Licitação n. 17/2025 -Contratante: Município de Frutal. 
Contratada: Enged Produções Ltda – CNPJ: 23.715.195/0001-51. Objeto: Contratação dos artistas 
“BRUNA e CALIL”, para o dia 09 de março de 2025, em comemoração às festividades do Aniversário do 
Distrito de Aparecida de Minas, município de Frutal/MG, para apresentação artística musical/show.  
Fundamento Legal: Artigo 74, Inciso II, da Lei Federal n. 14.133/2021. Prazo de Vigência: 30 (trinta) dias, 
de 28/02/2025 a 27/03/2025. Valor total: R$ 3.000,00 (três mil reais). Data de assinatura: 28/02/2025. 
Marciel de Paula Souza – Agente de Contratação 
 

 
 
 
 

 

http://frutal.publicabrasil.net/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.frutal.mg.gov.br/
mailto:licitacao@frutal.mg.gov.br

		2025-04-01T17:39:10-0300
	MUNICIPIO DE FRUTAL:18449132000160




